
Zápisnica zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Vysoká pri Morave                 

č. 8/2024, konaného dňa 20.11.2024  

 

Dátum a čas zasadnutia: 20.11.2024, začiatok o 17,00 hodine    

Miesto zasadnutia: Zasadačka Obecného úradu Vysoká pri Morave  

Prítomní : viď prezenčná listina 

Starosta obce :                    Mgr. Andrej Dvoran 

Poslanci :                      Pavol Blaha, Dušan Dvoran, Marián Kohút, Milan Lapčík, Silvia 

Novoveská, Ing. Hana Tomečková, Ing. Elena Vinceková, 

                                            Marián Malcher- ospravedlnený z neúčasti  

Beáta Miškolciová- ospravedlnená z neúčasti 

Hlavná kontrolórka obce : Ing. Zdenka Bothová - ospravedlnená z neúčasti 

Zapisovateľka :                  Mgr. Ivana Poláková,  

                                            

Program : 

1.        Otvorenie zasadnutia a schválenie programu  

2.  Určenie zapisovateľa, overovateľov zápisnice a návrhovej komisie  

3. Schválenie realizácie kapitálovej investície pre projekt „Rozšírenie existujúcej 

           stokovej siete v obci Vysoká pri Morave“ vo výške poskytnutej dotácie z 

           Environmentálneho fondu v sume 2 698 557,00 € a minimálneho spolufinancovania  

           oprávnených nákladov vo výške 27 258,16 €. 

4.  Záver  

 

1/  Otvorenie zasadnutia a schválenie programu 

Po vykonanej prezentácii poslancov zasadnutie Obecného zastupiteľstva ( ďalej aj „OcZ“) 

vo Vysokej pri Morave otvoril a viedol starosta obce Vysoká pri Morave Mgr. Andrej 

Dvoran so začiatkom o 17,00h. Starosta prítomných privítal a skonštatoval, že zasadnutie 

obecného zastupiteľstva bolo zvolané v súlade s ustanovením § 13 ods.4 písm. a) Zákona 

SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. Obecné 

zastupiteľstvo sa zišlo v počte prítomných 7 poslancov z celkového počtu 9, poslanci p. 

Marián Malcher a p. Beáta Miškolciová sa ospravedlnili z neúčasti. Hlavná kontrolórka 

obce Ing. Zdenka Bothová sa ospravedlnila z neúčasti. Starosta konštatoval, že zasadnutie je 

spôsobilé rokovať a uznášať sa. 

Starosta obce oboznámil prítomných s hore uvedeným návrhom programu zasadnutia OcZ, 

ktorý všetci poslanci včas obdržali a bol zverejnený na úradnej tabuli.  

V rámci tohto bodu starosta požiadal o doplnenie programu o ďalší bod- Podnet na 

prešetrenie nelegálnej skládky navezenej zeminy a p. poslanec Dušan Dvoran navrhol 

doplniť bod – Rôzne.  

 

 



Doplnený program: 

1.        Otvorenie zasadnutia a schválenie programu  

2.  Určenie zapisovateľa, overovateľov zápisnice a návrhovej komisie  

3. Schválenie realizácie kapitálovej investície pre projekt „Rozšírenie existujúcej 

           stokovej siete v obci Vysoká pri Morave“ vo výške poskytnutej dotácie z 

           Environmentálneho fondu v sume 2 698 557,00 € a minimálneho spolufinancovania  

           oprávnených nákladov vo výške 27 258,16 €. 

4.  Podnet na prešetrenie nelegálnej skládky navezenej zeminy 

5. Rôzne 

6. Záver  

 

O programe sa hlasovalo tak ako bol navrhnutý s doplnkom o bod č.4 - Podnet na 

prešetrenie nelegálnej skládky navezenej zeminy a doplnkom o bod č.5 Rôzne.  

 

Uznesenie číslo 87/2024 

Obecné zastupiteľstvo vo Vysokej pri Morave schvaľuje program zasadnutia, doplnený 

o bod č.4-  Podnet na prešetrenie nelegálnej skládky navezenej zeminy a bod č.5 Rôzne.  

 

( Uznesenie schvaľuje 7 poslancov z prítomných 7 a z celkového počtu 9 ) 

 

Výsledok hlasovania:  

„ZA“             - 7    

„PROTI"  - 0 

„ZDRŽAL SA" - 0 

 

Starosta obce konštatoval, že program rokovania bol prijatý tak ako bol doplnený. 

 

2./ Určenie zapisovateľa, overovateľov zápisnice a určenie návrhovej komisie  

 

Za overovateľov zápisnice starosta obce navrhuje poslancov OcZ Ing. Hanu Tomečkovú  

a p. Silviu Novoveskú, za zapisovateľku určuje pracovníčku obce Mgr. Ivanu Polákovú.  

 

Uznesenie číslo 88/2024 

Obecné zastupiteľstvo vo Vysokej pri Morave určuje za overovateľov zápisnice zo 

zasadnutia Obecného zastupiteľstva č.8/2024 poslancov Ing. Hanu Tomečkovú a p. Silviu 

Novoveskú, za zapisovateľku pracovníčku obce Mgr. Ivanu Polákovú.    

( Uznesenie schvaľuje 7 poslancov z prítomných 7 a z celkového počtu 9 ) 

 

Výsledok hlasovania:  

„ZA"   - 7 

„PROTI"  - 0 



„ZDRŽAL SA" - 0 

 

Starosta obce konštatoval, že návrh uznesenia bol prijatý.  

Starosta vyzval návrhovú komisiu v zložení poslancov Pavol Blaha, Ing. Elena Vinceková 

a Milan Lapčík, aby sa ujali svojej funkcie a sledovali priebeh rokovania a predkladali 

návrhy na uznesenie. 

3./ Schválenie realizácie kapitálovej investície pre projekt „Rozšírenie existujúcej 

stokovej siete v obci Vysoká pri Morave“ vo výške poskytnutej dotácie z 

Environmentálneho fondu v sume 2 698 557,00 € a minimálneho  spolufinancovania 

oprávnených nákladov vo výške 27 258,16 €. 

 

Bod č. 3 uviedol starosta obce, oboznámil prítomných s dôvodom a potrebou schválenia 

daného uznesenia, týkajúceho sa realizácie kapitálovej investície pre projekt rozšírenia 

existujúcej stokovej siete v obci Vysoká pri Morave vo výške poskytnutej dotácie z 

Environmentálneho fondu a špecifikoval všetky dotknuté lokality v rámci schváleného 

projektu. Starosta otvoril diskusiu v rámci ktorej neboli vznesené žiadne pripomienky.   

 

Starosta obce požiadal návrhovú komisiu o prednesenie návrhu uznesenia.  

 

Uznesenie číslo 89/2024 

Obecné zastupiteľstvo vo Vysokej pri Morave schvaľuje realizáciu kapitálovej investície 

pre projekt „Rozšírenie existujúcej stokovej siete v obci Vysoká pri Morave“ vo výške 

poskytnutej dotácie z Environmentálneho fondu v sume 2 698 557,00 € 

a minimálneho spolufinancovania oprávnených nákladov vo výške 27 258,16 €. 

 

( Uznesenie schvaľuje 7 poslancov z prítomných 7 a z celkového počtu 9 ) 

 

Výsledok hlasovania:  

„ZA"   - 7 

„PROTI"  - 0 

„ZDRŽAL SA" - 0 

 

Starosta obce konštatoval, že návrh uznesenia bol prijatý.  

 

4./ Podnet na prešetrenie nelegálnej skládky navezenej zeminy na obecných 

pozemkoch  

  

Starosta prítomných informoval o vzniknutej nelegálnej skládke navezenej zeminy na 

obecných pozemkoch na ploche bývalého smetiska oproti štadiónu a na ploche za 

športovým štadiónom s tým, že navrhuje podať podnet na OÚ ŽP Malacky na preskúmanie 

a prešetrenie nelegálneho konania. Prítomní poslanci s návrhom súhlasia.    

 

Starosta obce požiadal návrhovú komisiu o prednesenie návrhu uznesenia.  



 

Uznesenie číslo 90/2024 

Obecné zastupiteľstvo vo Vysokej pri Morave poveruje starostu obce podaním podnetu na 

Okresný úrad životného prostredia Malacky na prešetrenie a preskúmanie nelegálnej 

skládky navezenej zeminy na obecných pozemkoch na parc.č. 1146/7, 2487, 2488, 2493, 

2494, 2499 a parc.č. 2482, k.ú. Vysoká pri Morave.     

 

( Uznesenie schvaľuje 7 poslancov z prítomných 7 a z celkového počtu 9 ) 

 

Výsledok hlasovania:  

„ZA"   - 7 

„PROTI"  - 0 

„ZDRŽAL SA" - 0 

 

Starosta obce konštatoval, že návrh uznesenia bol prijatý.  

 

5./ Rôzne 

p. poslanec Dušan Dvoran sa informoval, kedy sa bude v našej obci zapínať verejné 

vianočné osvetlenie, resp. či by sa mohlo rozsvietiť skôr ako na prvú adventnú nedeľu. 

Starosta informoval, že vianočné osvetlenie bude zapnuté najneskôr do piatku 29.11.2024. 

p. poslanec Pavol Blaha sa informoval ohľadom kúpy nových elektrických stĺpov. Starosta 

informoval, že sa zakúpili za výhodnú cenu do rezervy.  

p. poslankyňa Silvia Novoveská upozornila, že na cintoríne večer nesvietia reflektory, je 

tam tma a rovnako upozornila, že kvôli prichádzajúcim mrazom je potrebné na cintoríne 

zabezpečiť odstávku vody. Starosta informáciu  berie na vedomie a zabezpečí nápravu.  

Starosta prítomných informoval, že dnes obdržal cenovú ponuku na zakúpenie malotraktora 

Solis s kabínou, radlicou a možnosťou posypu v cene 23 000,- eur s tým, že ponuku 

poslancom dodatočne zašle mailom a získa aj ďalšie cenové ponuky na prieskum trhu. 

Poslanci zobrali informáciu na vedomie a ponukám sa budú venovať po ich obdržaní.            

 

6./Záver 

 

Starosta poďakoval prítomným za účasť a ukončil OZ o 17,50 hodine.  
 
 

 

Starosta obce:      Overovatelia zápisnice: 

 

Mgr. Andrej Dvoran    Ing. Hana Tomečková  ............................................ 
      

.......................................................    Silvia Novoveská       ............................................. 
   

 

 

 

Zapísala: Mgr. Ivana Poláková             


